
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1388 del 07/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1388 Del 07/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore dell'Associazione Yachting Club Versilia, c.f.
01399180460, con sede in via Arenile, 98 Forte dei Marmi per gestione del centro nautico
Porto Verde, spiaggia comunale di ponente per l'anno 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dato atto che con Delibera del C.C. n. 45 del 30 giugno 2010 è stata approvata la convenzione

per la gestione del centro nautico polisportivo o Porto Verde, nonché centro di educazione allo

sviluppo sostenibile, presso la spiaggia comunale attrezzata di ponente località Vittoria Apuana;

Considerato che la suddetta convenzione di durata ventennale dalla sottoscrizione è stata

stipulata tra il Comune di Forte dei Marmi e l'Associazione Yachting Club Versilia cf.

01399180460 con sede in Via Arenile , n. 86 a Forte dei Marmi e registrata al n° 24 in data 28

luglio 2010;

Visto che l'art. 1 della stessa convenzione prevede il versamento di un contributo straordinario

annuo fisso e non riducibile di € 11.000,00 da erogare per anni 20 a partire dalla data di

sottoscrizione della convenzione;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa a favore

dell'Associazione Yachting Club Versilia di Forte dei Marmi per la somma pari ad Euro

11.000,00 relativamente all’anno 2023, da reperirsi al capitolo 9282/00 “Trasferimenti in

c/capitale allo Y.C.V.”

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali

al Segretario generale;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1388 del 07/11/2023

2 di 3

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/9/2019;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare a favore dello Yachting Club Versilia con sede in via Arenile n.98 Forte dei

Marmi c.f. 01399180460, la somma complessiva di Euro 11.000,00 inerente i trasferimenti

relativi all’anno 2023 in ottemperanza della convenzione n°24/2010;

Di dare atto che la somma di cui sopra sarà reperita al capitolo 9282/00 “Trasferimenti in

c/capitale allo Yachting Club Versilia” del Bilancio 2023 che presenta la dovuta disponibilità;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs

n.267 del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.03.03.999 09.02 928200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1318 N. 3052 € 11.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

YACHTING CLUB VERSILIA
Codice Fiscale: 01399180460 - P.Iva: 01399180460

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore dell'Associazione Yachting Club Versilia, c.f. 01399180460, con sede in via
Arenile, 98 Forte dei Marmi per gestione del centro nautico Porto Verde, spiaggia comunale di ponente
per l'anno 2023.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1388 del 07/11/2023

3 di 3


